- 2 -

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЛОШСКОЕ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.12.2014г.

№ 82-р
О назначении Пользователей

Общероссийского официального сайта
для  размещения информации об учреждении
В целях размещения информации об учреждении на Официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, руководствуясь Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 года № 86 Н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», в соответствии с  Договором «Об обмене электронными документами» от 21.05.2007г. № 130049/24  приказываю:

1.
Наделить полномочиями действовать по поручению организации и правом использования электронной подписи (далее по тексту  - ЭП) электронных документов (далее по тексту – ЭД) на общероссийском официальном сайте для размещения информации об учреждении:

	№ п/п
	Ф. И. О.

Пользователя
	Подразделение, должность
	Код должности
	Роль организации
	Роль пользователя

	1.

	Попов Юрий Борисович
	Руководство, Глава администрации

	Работа с ГМУ
	ЭП администратора организации, ЭП уполномоченного специалиста

	2.
	Устинова Екатерина Александровна
	Бухгалтерия, Главный бухгалтер

	Работа с ГМУ
	ЭП уполномоченного специалиста

2.
 Возложить функции и обязанности Администратора автоматизированного рабочего места (далее – АРМ) обмена ЭД по:

· организации и обеспечению бесперебойной эксплуатации программно-технических средств АРМ;

· хранению и учету средств криптографической защиты информации;
· взаимодействию с Управлением Федерального казначейства по Архангельской области по техническим вопросам и вопросам обеспечения безопасности информации на
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность

	1
	Попов Юрий Борисович
	Руководство, Глава администрации

	2
	Устинова Екатерина Александровна
	Бухгалтерия, Главный бухгалтер

3. Уполномочить Администратора(ов) АРМ ЭД на получение сертификатов ЭП должностных лиц, перечисленных в пункте 1 настоящего распоряжения, дистрибутивов средств криптографической защиты информации и лицензий на их использование,  (оформленных на бумажном носителе и в виде файлов), в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области.
4. Администратору АРМ обмена ЭД провести инструктаж указанных в пункте 1 настоящего распоряжения должностных лиц и ознакомить под роспись с «Федеральным законом об электронной подписи» № 63-ФЗ от 06.04.2011 года, «Инструкцией об организации и обеспечении  безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну», утвержденной Приказом № 152 от 13.06.2001 года Федерального агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации и с Договором «Об обмене электронными документами» от 21.05.2007г. № 130049/24.
5. Возложить персональную ответственность на должностных лиц указанных в пунктах 1 и 2 настоящего распоряжения за:

· сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по Архангельской области и  администрацией муниципального образования «Волошское»
· сохранение в тайне ключей электронной подписи и иной ключевой информации;
· соблюдение правил эксплуатации средств АРМ ЭД и средств электронной подписи.

6. Представить в Управление Федерального казначейства по Архангельской области:

6.1. Заверенную копию настоящего распоряжения.
6.2. Заверенную копию Протокола (код формы по КФД 0531805).

6.3. Доверенность (типовая форма М2, код формы по ОКУД 0315001) на получение сертификатов ЭП и СКЗИ «Крипто-Про» на Попова Юрия Борисовича , Устинову Екатерину Александровну.
7.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава МО «Волошское»                                                         Ю.Б.Попов